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Porządek obrad:

1. Opinia komisji o projekcie budżetu Kancelarii Senatu na rok 2021 w części 
dotyczącej opieki nad Polonią i Polakami za granicą.
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(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący 
Kazimierz Michał Ujazdowski)

PRZEWODNICZĄCY 
K AZIMIERZ MICHAŁ UJAZDOWSKI

Witam serdecznie na posiedzeniu Komi-
sji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za 
Granicą.

Szanowni państwo, informuję, że posiedze-
nie komisji jest transmitowane w internecie.

Chciałbym sprawdzić, czy wszyscy senato-
rowie, którzy chcieli wziąć udział w  posiedze-
niu komisji, zostali już włączeni do posiedzenia. 
Wszystkich państwa senatorów obradujących 
zdalnie proszę o  upewnienie się, czy państwa 
iPady są podłączone do zasilania, a  kamery 
w nich włączone. Proszę także o zapewnienie ta-
kiego położenia iPada i obiektywu kamery, aby 
byli państwo widoczni podczas połączenia.

Zapisywanie się do głosu przez senatora 
obradującego zdalnie może nastąpić przez czat 
w aplikacji lub werbalnie, ten sposób zgłaszania 
jest opisany w  instrukcji, którą otrzymaliście 
państwo drogą mailową. Zabranie głosu będzie 
możliwe dopiero po jego udzieleniu przez prze-
wodniczącego komisji. Proszę o  samodzielne 
włączanie mikrofonów przed zabraniem głosu.

Czy wszyscy senatorowie, członkowie komi-
sji, biorący zdalnie udział w posiedzeniu są połą-
czeni? Tak, mamy połączenie.

Przedmiotem porządku obrad jest opinia ko-
misji o projekcie budżetu Kancelarii Senatu na 
rok 2021 w części dotyczącej opieki nad Polonią 
i Polakami za granicą.

(Początek posiedzenia o godzinie 9 minut 00)

Witam pana ministra Niemczewskiego i bar-
dzo proszę o  przedstawienie projektu budżetu 
w tej części.

Proszę bardzo.

SZEF KANCELARII SENATU 
ADAM NIEMCZEWSKI

Dziękuję, Panie Przewodniczący.
Szanowni Państwo, w rozdziale 75195 planu-

jemy 10 milionów zł przeznaczone na realizację 
zadań w  zakresie opieki nad Polonią. Dlaczego 
wpisujemy taką kwotę? Taki obowiązek nakła-
da na nas art. 4d ustawy o działalności pożytku 
publicznego i  wolontariacie, zgodnie z  którym 
opiekę nad Polonią i  Polakami sprawuje Senat 
oraz prezes Rady Ministrów. Ustawodawca nie 
zdjął z  nas obowiązku sprawowania tej opieki 
i  udzielania dotacji organizacjom użytku pu-
blicznego w tym zakresie i jako kancelaria mu-
simy zaplanować wydatki na ten cel.

W związku z tym, że teraz, od stycznia 2020 r., 
zadania są realizowane przed 2 podmioty, Senat 
i prezesa Rady Ministrów, nie planowaliśmy tych 
środków w takiej wysokości, w jakiej zwykle były 
planowane, czyli w  okolicach 100  milionów  zł, 
tylko w  wysokości 10% tej kwoty, bo wiemy,  
że jest to też realizowane przez resort.

Poi rozbiciu tej kwoty, tych 10 milionów, za-
planowaliśmy, że będzie przeznaczone 5 milio-
nów 600  tysięcy na finansowanie zadań zleco-
nych fundacjom, 4 miliony – na zadania zlecone 
do realizacji stowarzyszeniom i  400  tysięcy  zł 
dla pozostałych podmiotów, niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych.

To tyle w tym zakresie. Dziękuję bardzo.
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PRZEWODNICZĄCY 
K AZIMIERZ MICHAŁ UJAZDOWSKI

Dzięki bardzo, panu ministrowi.
No, kontekst prawny został wyjaśniony. Se-

nat ma podstawę do wydatkowania środków fi-
nansowych na ten cel. No, kontekst faktyczny, 
jak mi się wydaje, też jest klarowny. Taki projekt 
nie jest przeciwny odpowiedzialności rządu za 
wspieranie Polonii. Mamy świadomość morza 
potrzeb, więc jeśli budżet państwa na rok 2021 
zostanie uchwalony w  kształcie zgodnym z  tą 
propozycją, to znaczy także z  odpowiedzialno-
ścią Senatu i  możliwością dotowania inicjatyw 
polonijnych w wysokości 10 milionów zł, to tym 
lepiej dla sprawy. Wiemy, że pandemia wyznacza 
nowe zadania w zakresie współpracy z Polonią. 
Świadomi jesteśmy dramatu sytuacji na Biało-
rusi, który na pewno dotknie także społeczność 
polską, a  za tym idzie potrzeba zwiększonych 
zobowiązań finansowych państwa polskiego. 
Tak więc z  góry chcę rekomendować Wysokiej 
Komisji przyjęcie opinii pozytywnej.

Otwieram dyskusję, jeśli jest potrzeba.
Skoro wszystko jest jasne, to proszę, abyśmy 

przegłosowali opinię pozytywną o  projekcie 

budżetu Kancelarii Senatu na rok 2021 w części 
dotyczącej opieki nad Polonią i Polakami za gra-
nicą.

Kto jest za, proszę o podniesienie ręki. (9)
Kto jest przeciw? (0)
Kto się wstrzymał? (0)
(Głos z  sali: Pani senator nie zagłosowała 

jeszcze. Czy czekamy…)
No, to minutę poczekamy.
Jeśli to się nie zrealizuje, to…
Ile mamy głosów spośród koleżanek i  kole-

gów głosujących zdalnie?
(Głos z sali: Trzy.)
Czekamy minutę, jeśli nie będzie sygnału, to 

zamykamy możliwość głosowania.
(Głos z sali: Jednogłośnie 9 głosów za.)
9 głosów za, nikt nie był przeciw, nikt się nie 

wstrzymał.
Przyjęliśmy opinię pozytywną. Gorąco pro-

szę, żebyśmy wyjaśniali sens tej decyzji i posta-
rali się o  to, żeby budżet był uchwalony w  tym 
kształcie. Będzie to z  pożytkiem dla naszego 
wspólnego celu, jakim jest silne wspieranie ini-
cjatyw polonijnych i Polaków za granicą.

Dziękuję państwu bardzo.
Zamykam posiedzenie.

(Koniec posiedzenia o godzinie 9 minut 07)
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